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Vård, användning och funktioner i Borgå kyrkliga samfällighets skogar fortsättning 
 
GKR 22.02.2024 § 12  
 
Beredning Fastighets- och anskaffningschef Krista Eloneva tfn 040 4889 009 

 
Redogörelse Som bilaga till föredragningslistan finns ett förslag till grunderna för 

vårdåtgärder av skogar som har gjorts på basis av diskussionen mellan 
Anu Harjumaaskola och den finska gruppen samt jämförelse av förslaget 
med beredningen till föregående sammanträde som har gjorts som 
tjänstemannaarbete. Jämförelsen visar att båda texterna innehåller samma 
principer med olika presentationssätt.  
 
BKA: 
I verksamheten för barn och unga är naturobjekt en naturlig del av 
verksamhetens innehåll och verksamhetsmiljö. Församlingens skogar 
används väldigt mycket bl.a. inom scoutverksamhet och evenemang som 
ordnas i naturen samlar många unga som inte annars nås via 
verksamheten. Användningen av församlingens skogar har alltså 
betydande konsekvenser för barn. Den huvudsakliga användningen av 
skogar i rekreationssyfte stöder positiva konsekvenser för barn.  
 

Föredragande Förvaltningsdirektören: 
 

Beslutsförslag Gemensamma kyrkorådet beslutar 
1) skydda de av Stora Ensos skogsexperter karlagda mönster som duger 
till skydd. Det utreds om de områden som ska skyddas lämpar sig till 
skydsprogram METSO. Skogsområdet som ska skyddas uppgår till 17 %.  
2) godkänna följande principer för skogsvårdsåtgärder i Borgå kyrkliga 
samfällighet: 
- det huvudsakliga användningsändamålet för församlingens skogar är 
rekreation 
- den kyrkliga samfällighetens skogar vårdas också så att de fungerar som 
kolsänkor och kolreserv, förutsättningen är att marken blir skogsbevuxen 
och att träbeståndet växer. 
- mönsterspecifikt kan vidtas skogsvårdsåtgärder som också har ett 
ekonomiskt syfte; med inkomsterna garanteras naturens mångfald och 
skogsområdets trygghet 
- på den kyrkliga samfällighetens skogsområden görs inga kallhyggen. 
Avverkningar genomförs alltid som avverkning i fröträdsställning som 
stöder att skogens eget genetiskt arv bevaras och minskar behovet att 
använda trädplantor.  
- på avverkningsområden bevaras både enstaka fröträd och grupper av 
fröträd som fungerar också som viltbuskage och skyddande buskage 
- gallringar och avverkningar genomförs inte på sommaren och/eller under 
fåglarnas häckningstid 
- mönsterspecifikt antecknas extra åtgärder för att beakta naturens 
mångfald och för att minimera skador. Extra åtgärder som används är bl.a. 
att lämna viltbuskage och skyddande buskage, rundning av bergiga ställen 
för att undvika erosion, bevaring av krävande arter och rötträd samt  
skyddsavstånd för byggnader och vattendrag  
- alla vård-, gallrings- och avverkningsåtgärder som föreslås för 
genomförande med sina mönsterspecifika extra notis presenteras och 
godkänns vid gemensamma kyrkorådet innan åtgärden vidtas. 
 

Beslut Ärendet återremitterades till ny beredning med följande anvisningar: före 
gemensamma kyrkorådets följande sammanträde funderar båda 
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församlingarna på ärendet i samlad form ur två synvinklar: 1 naturvärden 
och 2 ekonomiska värden. Till stöd för funderingarna delas ut den gjorda 
skogsbruksplanen i Teams. Gemensamma kyrkorådet uttryckte sin vilja om 
att det också begärs om ett utlåtande av en expert inom naturskyddet. 
Resultaten av gruppernas funderingar tas till följande sammanträde och på 
basis av dessa önskas en noggrannare utredning som grund för 
beslutsfattande. Beredarens arbete fortsätter efter följande sammanträde. 

 
 
GKR 21.03.2024 § 32    
18/03.02.01/2022    
 
Beredning Fastighets- och anskaffningschef Krista Eloneva, tfn 040 4889 009 

 
Redogörelse Gemensamma kyrkorådet presenterar den som berett ärendet gruppernas 

önskemål om fortsättningen av beredningen.  
 

Föredragande Förvaltningsdirektören: 
 

Beslutsförslag Gemensamma kyrkorådet ber de som berett ärendet ordna en aftonskola i 
skogsärendet. Som tidpunkt för aftonskolan föreslås torsdag 18.4.2024 kl. 
16–18. 
 

Beslut Gemensamma kyrkorådet beslutade be dem som berett ärendet ordna en 
aftonskola i skogsärendet. Som tidpunkt för aftonskolan fastställdes 
torsdag 18.4.2024 kl. 16–18. 
 

 


